Муниципальное  казённое   учреждение

«Управление образования  Администрации

Молчановского  района  Томской  области»

муниципальное  автономное  общеобразовательное  учреждение

«Молчановская  средняя  общеобразовательная  школа№1»

ПРИКАЗ

27.12.2024 г. с. Молчаново № 172

О проведении регионального этапа всероссийской олимпиады школьников

 в МАОУ «Молчановская СОШ №1» в 2024 – 2025 учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады

школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской

Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения

всероссийской олимпиады школьников» с изменениями, утвержденными

приказами Минпросвещения России от 16.08.2021 № 565, от 13.03.2022 № 73, от

26.01.2023 №55, от 05.08.2024 №528, руководствуясь распоряжением Департамента

общего образования от 06.12.2024 № 1743 «О проведении регионального этапа

всероссийской олимпиады школьников в Томской области в 2024-2025 учебном

году» в целях создания условий для выявления и развития у обучающихся

творческих способностей и интереса к научной (научно-исследовательской)

деятельности, пропаганды научных знаний

приказываю:

1. Провести региональный этап всероссийской олимпиады школьников (далее –

Олимпиада) в образовательных учреждениях Молчановского района (далее –

ОО) с 11 января по 17 марта 2025 года для обучающихся 9-11 классов по

графику, установленному Департаментом общего образования Томской области

(приложение 1).

2. Руководителю пункта проведения Олимпиады Ерепиловой Е.А., завучу школы:

2.1. Обеспечить необходимые условия для проведения Олимпиады;

2.2. Разместить в пункте проведения Олимпиады информационные таблички,

оповещающие о ведении видеонаблюдения, о запрете использования технических

средств связи;

2.3. Подготовить черновики со штампом организации из расчета 2 листа на 1

участника;

2.4. Обеспечить передачу Студенковой С.М., муниципальному координатору

оригиналов олимпиадных работ не позднее дня проведения Олимпиады;

3. Назначить Хабибуллину Н.В., медицинского работника школы ответственной за

соблюдение санитарно – эпидемиологических требований и проведение санитарно

– эпидемиологических мероприятий в местах проведения Олимпиады;

3.1.  Хабибуллиной Н.В. обеспечить выполнение требований постановлений

Главного государственного санитарного врача Российской Федерации при

проведении регионального этапа Олимпиады;

4.  Назначить Тогущакова Д.А. техническим специалистом, обеспечивающим

техническое сопровождение Олимпиады (обеспечение готовности технического

оборудования, интернет-связи, защищенного канала связи, обеспечение

подключения к конференции ZOOM, видеофиксации и сохранения видеозаписи на

электронный носитель, работа оргтехники для распечатки, сканирования);

4.1. Тогущакову Д.А. обеспечить оборудование аудиторий для проведения

Олимпиады - аудитория должна отвечать следующим требованиям:

-наличие видеокамер, осуществляющими видеофиксацию всего периода

проведения Олимпиады, выполнения олимпиадных заданий участниками;

-наличие компьютера с установленной программой ВКС и веб-камерой,

направленной в аудиторию для прокторинга процесса проведения

соревновательных туров региональным оператором, членами региональных

предметных жюри;

-количество рабочих мест (1 стол-1 участник), позволяющих обеспечить

выполнение олимпиадных заданий в условиях, соответствующих действующим на

момент проведения Олимпиады санитарно-эпидемиологических требований и

организации обучения в образовательных организациях;

-наличие часов, находящиеся в поле зрения участников Олимпиады;

-наличие места (стола), находящееся в зоне видимости видеокамер, для

оформления соответствующих регистрационных форм, осуществления распечатки

олимпиадных заданий, раскладки комплектов олимпиадных заданий; сканирования

выполненных олимпиадных работ, упаковки оригиналов олимпиадных работ в

сейф-пакеты. Место должно быть оборудовано компьютером (ноутбуком),

принтером, сканером;

-аудитория не должна содержать стендов, плакатов, иных информационно-

справочных материалов по общеобразовательным предметам, соответствующим

Олимпиаде;

5.   Назначить Бокшу С.В., Лисицыну А.С. организаторами в аудитории и Ёлкину

И.А., Люберцеву И.А. – вне аудитории проведения Олимпиады.

6.   Петлиной Н.А. в день проведения Олимпиады:

-обеспечить распечатку заданий, полученных в электронном виде по защищенному

каналу связи, в аудитории, где будет проходить Олимпиада под

видеонаблюдением;

- обеспечить соблюдение мер информационной безопасности, конфиденциальности

и исполнения Порядка проведения Олимпиады;

-обеспечить сканирование  выполненных участниками олимпиадных заданий и

регистрационных листов в той же аудитории, где проходит Олимпиада, под

видеонаблюдением;

-обеспечить отправку по защищенному каналу связи скан-копий олимпиадных

работ, регистрационных листов, схем размещения участников региональному

оператору не позднее 2-х часов с момента окончания олимпиадного тура;

7.  Тогущакову Д.А. обеспечить загрузку видеозаписи проведения олимпиадного

тура загружает в облачное пространство;

8.   Классным руководителям Орловой О.Б., Тимохиной Л.А., Тебеяковой Е.В.,

Ерёминой И.В., Сайнаковой Н.П., Никитиной Т.В. своевременно информировать

учащихся о сроках Олимпиады  и собрать пакет документов (приложение 2).

9.   Возложит на завуча школы Ерепилову Е.А., ответственность за подготовку и

проведение регионального этапа Олимпиады в МАОУ «Молчановская СОШ №1» в

соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников.

10.  Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                                       Т.С. Кологривова

приложение 1

Сроки и места проведения регионального этапа

всероссийской олимпиады школьников в 2024 – 2025 учебном году

№ Дата проведения Общеобразовательный

предмет

Место проведения

1.  11 января Искусство (МХК) Площадки проведения

2.  15 января Астрономия Площадки проведения

3.  16, 17 января Обществознание Площадки проведения

4.  18, 20 января Информатика Площадки проведения

5.  21, 22 января Химия НИ ТГУ

6.  23 января Русский язык Площадки проведения

7.  24, 25 января Немецкий язык
Площадки проведения, ТРЦ

«Пульсар»

8.  27, 28 января Физика НИ ТГУ, Площадки проведения

9.  29, 30 января Китайский язык ТРЦ «Пульсар»

10.
31 января, 1

февраля
Математика Площадки проведения

11.  3, 5 февраля Биология Площадки проведения, СибГМУ

12.  4 февраля  Право Площадки проведения

13.  6, 7 февраля История Площадки проведения

14.  8, 10 февраля Французский язык ТРЦ «Пульсар»

15.  11 февраля География Площадки проведения

16.  14, 15 февраля Физическая культура ТГПУ, Манеж «Гармония»

17.  17 февраля Литература Площадки проведения

18.  18, 19 февраля  Труд (технология)

ТГПУ, МАОУ СОШ № 4 им. И.С.

Черных г. Томска, АНО ДО

«Детский технопарк

«Кванториум», МАОУ

«Планирование карьеры»

г. Томска

 20, 21 февраля Экология
Площадки проведения, ТРЦ

«Пульсар»

19.  24, 25 февраля Английский язык Площадки проведения, НИ ТГУ

20.  26, 27 февраля
Основы безопасности и

защиты Родины
Площадки проведения, ТГПУ

21.  28 февраля Экономика Площадки проведения

приложение 2

Список участников МАОУ «Молчановская СОШ №1»,

дата и место проведения регионального этапа

Всероссийской олимпиады школьников 2024-2025 учебного года

Предмет Списки

участников

 2024-2025 уч.г.

Дата Место проведения/

требования к проведению

Начало

олимпиады и

продолжительность

Инструкции, оборудование

Обществознание Канев С.И.

Анкудович Р.М.

Белоусова С.А.

Филиппова Т.А.

Туманова Э.А.

Луцик С.И.

Кудрина А.А.

16, 17 января

(четверг,

пятница)

МАОУ

«Молчановская СОШ №1»

Начало – 13.00

Письменные туры

I тур – 180 мин.

II тур – 150 мин.

Лупа/

увеличительное стекло

Биология Пятков Д.А. 3 февраля

(понедельник)

МАОУ

«Молчановская СОШ №1»
Начало – 13.00

Теоретический тур

I тур – 180 мин.

Карандаш, линейка,

непрограммируемый

калькулятор

Практический тур

проводится по отдельному

расписанию для 9, 10, 11

классов.

5 февраля

(среда)

СибГМУ,

г. Томск

Практический тур

II тур – 180 мин.

Право  Вдовина П.С.

Луцик С.И.

Кудрина А.А.

4 февраля

(вторник)

МАОУ

«Молчановская СОШ №1»

Начало – 13.00

Письменный тур

I тур – 120 мин.

История Рева И.А.

Косынкина Д.Е.

Белоусова С.А.

6, 7 февраля

(четверг,

пятница)

МАОУ

«Молчановская СОШ №1»
Начало – 13.00

Практический тур –

180 мин.

Теоретический тур –

180 мин.

Лупа/увеличительное стекло

География Пятков Д.А. 11 февраля

(вторник)
МАОУ

«Молчановская СОШ №1»
Начало – 13.00

Теоретический тур +

Три тура проводятся в один

день последовательно друг за

 практический тур –

150 мин.

 Тестовый тур – 30 мин.

другом

Непрограммируемый

калькулятор, карандаш,

ластик, линейка не менее 25

см, транспортир

Литература Чушкина А.В. 17 февраля

(понедельник)

МАОУ

«Молчановская СОШ №1»
Начало – 13.00

Письменный тур – 300 мин.

Труд

(технология)

Егоров А.О.

Бек С.В.

18, 19 февраля

(вторник, среда)

ТГПУ (теория + проект),

Практический тур: МАОУ

СОШ № 4 им. И.С. Черных

г. Томска, МАОУ

«Планирование карьеры»,

АНО Детский технопарк

«Кванториум»

Начало – 13.00 (теория)

Теоретический тур –

120 мин.

Проектный тур – защита

проекта до 10 мин. (по

расписанию)

Практический тур - от 120

до 180 мин. (по

расписанию)

Тематика проектов на всех

этапах – «Будущее России:

взгляд молодых!».

Соревновательные туры

проводятся отдельно по

четырем профилям

		2025-01-10T12:07:52+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "МОЛЧАНОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1"